
  

 

Församlingslyktan 
Nr 4 - 2023      NOVEMBER            årgång 65 

Dikt av Helga Borhammar 

När första ljuset brinner står julens dörr på glänt,  
och jubelpsalmer klinga i helig tid advent  

När andra ljuset glimmar vi höra löftets ord,  
om konungen som kommer med frälsning till vår jord  

När tredje ljuset tändes i kulen vintertid,  
vi höra himlens klockor som ringa fröjd och frid 

Vi ser i fjärde ljuset en stjärna underbar,  
som ger på tiden gåtor, ett evighetens svar  
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Några ord att börja med                   Näsby, inför advent 2023 

Vart har det här året tagit vägen? Det är ju inte länge sedan vi fi-
rade jul, påsk och midsommar! Det här är en återkommande fråga 
för många av oss. Tiden tycks gå så fort att man inte riktigt hänger 
med. Samtidigt finns det andra som tycker att tiden går så för-
skräckligt långsamt och varje dag är en evighet. Speciellt för den 
som väntar på något tycks tiden snigla sig fram. Fråga bara barnen 
som redan väntar ivrigt på julen!  
Nu är det bara några veckor kvar av det här året och snart får vi 
lära oss att skriva 2024. Nästa år kommer att föra med sig en del 
förändringar i församlingen. Vi, personalen och de förtroendevalda 
i församlingen, hoppas och tror att förändringarna ändå inte ska 
märkas så mycket i församlingsvardagen.  
Förändringarna beror till stor del på den nya kyrkolagen som 
trädde i kraft 1.7.2023. Meningen är att byråkratin ska minska och 
att församlingarna i större utsträckning än förr ska få bestämma 
helt själva om sina egna ärenden. Det krävs alltså inte längre att 
beslut om t.ex. fastighetsförsäljningar ska godkännas av domkapi-
tel och kyrkostyrelse. Förvaltningen i församlingar och deras del-
områden blir smidigare. Det här betyder att kapellförsamling som 
juridiskt begrepp försvinner, men det betyder inte att våra kapell-
församlingar med sin personal och verksamhet försvinner någon-
stans. Det blir bara mindre byråkratiskt.   
En viktig nyhet i kyrkolagen är att den enskilda församlingsmed-
lemmens möjlighet att påverka underlättas. Nu kan vem som helst 
av medlemmarna, oberoende av ålder eller något annat, komma 
med initiativ till församlingen. För att göra det enkelt har vi i Vä-
ståbolands församling valt att hålla församlingsstämma minst en 
gång per år i varje kyrka och kapell. Dit kan man komma för att få 
höra vad som är på gång och för att säga vad man tycker och vill. 
Den första rundan har redan gjorts i församlingen, men troligtvis 
kommer det att bli församlingsstämmor på olika håll under som-
maren igen.  
Lagen kräver att församlingen tillhör ett centralregister som har 
hand om ämbetsbevis och medlemsregister. För vår församlings 
del har det här sköts av Kustens och Ålands centralregister redan i 
ett år. Kontaktuppgifterna hittar du på nästa uppslag. Det här bety-
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av Janette Lagerroos  

der att man inte längre kan sticka sig in på pastorskansliet och få 
ett ämbetsbetyg utskrivet, utan man ska kontakta centralregistret. 
Den nya kyrkolagen kräver också att församlingen har en förvalt-
ningsstadga. Den ersätter församlingsrådets reglemente, kapell-
församlingarnas reglementen, och instruktionen för Pargas för-
samlingsdistrikt som tidigare styrt hur församlingen fungerar. Ett 
förslag till förvaltningsstadga håller på att ta form – skall godkän-
nas av församlingsrådet 29.11.2023 för att träda i kraft fr.o.m. 
1.1.2024.   
Förslaget till förvaltningsstadga för Väståbolands svenska försam-
ling utgår från att församlingen delas in i delområden som kallas 
kapellförsamlingar och församlingsdistrikt. För varje delområde 
tillsätts en direktion som beslutar om delområdets verksamhet. Så 
i praktiken fortsätter allt mer eller mindre som förr. Fastighetsä-
renden hör inte till direktionens ansvarsområde, eftersom fastig-
hetsärenden hör till den kyrkliga samfällighetens ansvarsområde.  
Tyngdpunktsområdena i församlingsverksamheten är gudstjänstli-
vet, kyrkans fostran och församlingsdiakonin. Det här ska fungera 
på alla församlingens delområden och det förutsätter att det finns 
personal på alla håll i församlingen, precis som tidigare. Men, det 
kommer att krävas en aning mera rörlighet av personalen för att 
de ska kunna förverkliga verksamheten på bästa möjliga sätt.  
Efter årsskiftet är det tänkt att personalen delas upp i två team. 
Det ena teamet tar hand om verksamheten i Pargas och Iniö del-
områden och det andra teamet tar hand verksamheten i Nagu, 
Korpo och Houtskärs delområden.  Att arbeta i team tänker vi att 
kommer att göra arbetet både smidigare och trevligare. När man 
planerar verksamheten över hela området minskar överlappande 
dubbeljobb och personalens resurser räcker bättre till för försam-
lingsmedlemmarnas behov.   
Så kort sagt vill kyrkolagen hjälpa församlingarnas personal att 
tjäna församlingen bättre, hjälpa församlingsmedlemmarna att 
lättare kunna påverka i sin församling och göra den tungrodda 
kyrkliga byråkratin smidigare. Förhoppningsvis ska vi alla leva upp 
till det här framöver!  
Välsignad adventstid, en god jul och ett gott nytt år! 
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 FÖRSAMLINGSINFORMATION 

Pastorskansliet i Houtskär är öppet onsdagar 9–12  
och andra tider enligt överenskommelse.  
Diakonimottagningen är öppen tisdagar 9-10  
och andra tider enligt överenskommelse. 

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–18 under vinterhalvåret  
(1.10–30.4) och kl. 9–21 under tiden sommarhalvåret (1.5.–30.9). 

Ämbetsbevis och medlemsregister  
sköts numera av Kustens och Ålands centralregister. 

Telefonnummer för beställningar av ämbetsbetyg/
släktforskning tfn 040 759 1204 
Beställningar via telefon tas emot måndag-onsdag och  
fredag kl. 9-11.30 och 12.15-15, samt torsdag kl. 12.15-15.  
Centralregistret nås per e-post crkr@evl.fi  

Mera info finns på: https://www.vastabolandsforsamling.fi/
information-kansli/ambetsbevis-och-slaktutredningar 
 
ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER 
Kaplan  Janette Lagerroos 040 312 4452 
Kantor  Mikael Granlund 040 312 4444 
Församlingsmusiker Ulla-Maija Söderlund 040 312 4454 
Församlingsdiakon Caroline Törnqvist 040 312 4455 
Församlingsmästare  Jami Helmiö 040 312 4458 
Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi 

PÅ NÄTET HITTAR DU OSS HÄR:  

 https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskar-kapellforsamling  
 (här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format) 

         Facebook: @houtskarsforsamling  och  @vasfor     

 Instagram: @vastabolandsforsamling 

 Väståbolands svenska församling 
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 FÖRSAMLINGSNYTT 
AVLIDNA    

    Tor Albert Mårtensson  
   född 13 december 1939  
   avled 25 september 2023 i en ålder av 84 år. 

    Seidi Elise Mattsson 
    född 18 september 1928 
    avled 1 oktober 2023 i en ålder av 90 år. 
 
    Saga Sointu Kyllikki Rosenqvist 

   född 25 oktober 1943  
   avled 9 november 2023 i en ålder av 80 år. 

   Veijo Johannes Kostilainen 
   född 22 juli 1948 
   avled 11 november 2023 i en ålder av 75 år. 

Om du är prenumerant sedan tidigare och vill fortsätta vara det, är det nu 
dags att betala avgiften för 2024. Avgiften är fortfarande 15 euro för ett 
helt år och det är det första referensnumret som gäller. 

Om du vill göra en ny prenumeration eller prenumerera åt någon annan är 
det bäst att vara i kontakt med kaplanen för att meddela adressuppgifter-
na innan du gör en inbetalning.  

Om du vill betala in ett understöd för utgivandet av tidningen kan du be-
tala den summa du vill och använda det andra referensnumret.  

PRENUMERATIONS INFORMATION 
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 Diakonin stöder och hjälper i hela skärgården 
Vi diakoniarbetare finns här för dig i både stort och smått. Vi erbju-
der hjälp och stöd, till exempel i form av samtalsstöd, praktiska råd 
i en problemsituation, ekonomisk rådgivning, hjälp med myndig-
hetskontakter och mathjälp. 
Diakonin hör till kyrkans grunduppgifter och till varje församlings 
viktiga uppdrag. Diakoniarbetarna jobbar med kärleken till nästan 
som en ledstjärna, och vi strävar efter att fånga upp alla som behö-
ver akut hjälp eller mer långvarigt stöd. Vi hoppas att det ska kän-
nas tryggt att ta kontakt med oss. Vi har alla tystnadsplikt. 
Du kanske har drabbats av sorg eller en förlust som du vill prata 
om, eller behöver hjälp med att reda ut besvärliga tankar. Kanske 
önskas stöd med hur du kan stärka din relation till Gud. Du kanske 
har svårt att få vardagen att gå ihop och pengarna att räcka till. För 
de flesta innebär julen ökade utgifter. Diakonin har möjlighet att 
hjälpa till med t.ex. matuppköp ifall den ekonomiska situationen är 
belastad. Du är kanske orolig för någon annan och vill uppmärk-
samma diakonin på ett hjälpbehov. 
Vi diakoniarbetare gör också gärna hembesök, besöker vårdinrätt-
ningar och uppvaktar jubilarer. På varje verksamhetsort inom Vä-
ståbolands svenska församling ordnas dessutom träffar, klubbar, 
läger och program av olika slag. Vi välkomnar varmt frivilliga som 
vill ställa upp för diakonin genom olika slags insatser. 
Oberoende av ärende är du välkommen att ta kontakt. Vi som job-
bar inom diakonin i skärgården är flexibla och mobila och kan 
ordna en träff eller ett samtal där det passar dig bäst. Det är bara 
att ringa, skicka e-post eller komma förbi då vi är på plats. Under 
decembermånad serveras glögg på diakonimottagningen i präst-
gården. Välkomna in för en pratstund och en varm kopp glögg. 

Under följande tider håller diakonimottagningen i regel öppet i 
Houtskär, Korpo, Nagu och Pargas: 
Tisdagar kl.9-10 i prästgården i Houtskär, Näsbyvägen 238. 
(under december bjuder vi på glögg & pepparkaka till alla besökare)  
Onsdagar kl.9-10 i diakonikansliet i Nagu, Kyrkvallen 4 A. 
Torsdagar kl.9-10 i församlingshemmet i Korpo, Tallbackavägen 2. 
Varannan tisdag (udda veckor) kl.9-11 i pastorskansliet i Pargas, 
Kyrkoesplanaden 2. 
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av Caroline Törnqvist & Susanna Landor 

Foto: FMS: Diakoniarbete i Jerusalem.  

Finska Missionssällskapets katastrofarbete 

Väståbolands svenska församling stöder finska missionssällapets 
arbete. Missionsarbetet i Houtskär har samlat in dryga 4000 euro 
under säsongen. 

Finska Missionssällskapet skickar genast medel från katastroffon-
den när en katastrof har inträffat, och de lokala medarbetarna ser 
till att offren får den hjälp de behöver allra mest.  

Förutom materiell katastrofhjälp ges även andligt stöd till katastro-
fens offer. Alla får hjälp, oberoende tro, nationalitet eller etnisk 
bakgrund. 

Nu är det kriget i Ukraina och konflikten i Israel-Palestina som krä-
ver stora hjälpinsatser. Om du vill bidra så att katastroffonden kan 
hjälpa ännu flera  finns del flera olika sätt att göra en inbetalning: 

Þ Ge via MobilePay till nummer 17550 
Þ Textmeddelande: Sänd HJÄLP20 (20€), HJÄLP10 (10€) eller 

HJÄLP5 (5€) till nummer 16155 
Þ Ring till numret 0600 11320 (samtalets kostnad 20,28€ + Ina.) 
Þ Via bankgiro FI38 8000 1400 1611 30, märk donationen: Hjälp 
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  Kyrkbackens tomte meddelar 

Under sommarmånaderna är det många som besöker vår fina 
kyrka. Många av dem skriver sitt namn eller en hälsning i vår gäst-
bok. Under perioden 1.8.2022 till 23.8.2023 hade 3472 besökare 
skrivit något i gästboken. Men det är också många som inte note-
rar gästboken och på så sätt inte lämnar något spår av sitt besök, 
så vi kan uppskatta att det säkert varit minst 5000 som besökt kyr-
kan under året.  
När man bläddrar ser man många hälsningar från andra länder. 
Bland annat fanns hälsningar från Spanien, Sverige, Danmark, 
Tyskland, Schweiz USA och Namibia. En särskilt speciell hälsning 
som fanns i gästboken var att det 
någonstans i Namibia finns en 
kyrka, byggd av Martin Rautanen, 
som påminner om Houtskärs 
kyrka!  
Och någon av tecknat sin båt i 
gästboken. 
 

 
Nu är projektet med att förnya 
kyrkans värmesystem slutfört. 
Oljepannan är utslängd och det 
nya jordvärmesystemet installe-
rat.  I samma veva förnyades 
även behandlingen av gråvatten 
från kyrkan, så att den inte 
längre rinner rakt ut i naturen. 
Det här är avsevärda förbättring-
ar ur miljösynpunkt för vår kyrka. 
Största synliga skillnaden finns 
kanske i pannrummet, där väg-
garna tvättats och målats vita. 
Den gamla pannan är utslängd 
och istället står där nu  en mo-
dern värmeväxlare. De nya rören 
blänker och man kan fast gå i ull-
sockorna på det fina golvet.  
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 Får man fotografera i kyrkan?  

Ibland är det någon som funderar på om man får fotografera i kyr-
kan. Visst får man det, men det finns tillfällen då man behöver visa 
lite extra hänsyn.  

Under gudstjänsten är nattvarden den viktigaste händelsen och då 
får man visa hänsyn och inte fotografera dem som deltar. Det här 
kan man också märka när gudstjänster televiseras eller streamas, 
att kameran visar något annat än nattvardsbordet och deltagarna.   

Under förrättningar som dop, konfirmation och vigsel är det van-
ligtvis okej att fotografera från sin egen plats i kyrkbänken. Det är 
glada tillställningar där de medverkande inte har något emot att 
fastna på bild. Men vill man vara på den säkra sidan kan man alltid 
fråga personalen eller de berörda.  

Under jordfästningar däremot är det oftast så att de berörda, de 
anhöriga, inte alls vill bli fotograferade. Jordfästningen är ju ett av-
sked och en sorgehögtid då man känner sig extra skör. Då är det 
bäst att ta sina bilder före eller efter jordfästningen, och undvika 
att alls ta bilder på de närvarande. Känner man att man ändå 
skulle vilja ta några bilder under jordfästningen är det säkrast att 
diskutera saken med de anhöriga. Ett undantag är förstås om man 
är vidtalad att agera fotograf och föreviga stunden, men då är ju 
saken förstås redan överenskommen på förhand.  
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 De vackraste julsångerna  

De vackraste julsångerna sjungs igen runtom i Finland och 
även utomlands. De vackraste julsångerna är i besökarantal 
Finlands största årliga musikevenemang, och sjungs mellan 
första advent och trettondagen. Samtidigt är de även en av 
Finlands största välgörenhetskampanjer. 
År 1973 började det, i år är det således 50:nde gången som vi 
samlas och sjunger. Dåvarande organist i Åbo svenska för-
samling, Gunvor Helander, var med och utarbetade det 
första konceptet på svenska. 
I år har de svenska sångerna valts av de två kantorerna och 
två församlingsmusikerna i Väståbolands svenska försam-
ling: Hanna K Lehtonen, Mikael Granlund, Ulla-Maija Söder-
lund och Robert Helin. 
Församlingarna samlar under sina tillställningar upp kollekt 
för Finska Missionssällskapets utrikesarbete. Tack vare de 
insamlade medlen får man till stånd positiv, bestående för-
ändring för de allra fattigaste människorna i utvecklingslän-
derna, speciellt barnen. Man kan ge kontanter eller ta del via 
Mobile Pay. Till exempel berättar FMS att man för 24 € kan 
ge rent vatten, 36 € ger matpaket åt skolbarn, 42 € hjälper 
diskriminerade att få utbildning och 50 € motsvarar skolav-
giften i Mauretaninen för utsatta barn. 



11 

 

 av Ulla-Maija Söderlund 

Tredje advent är en av kyrkoårets stillsammaste söndagar, 
och blev därför den ursprungliga dagen för de vackraste 
julsångerna. I Houtskär kommer vi att, precis som i fjol, fira  
de vackraste julsångernas gudstjänst just på den dagen, 
tredje advent, den 17 december kl.11.00.  
Beskyddare i år är republikens president Sauli Niinistö. Hans 
hälsning får man läsa på webben devackrastejulsångerna.fi 
från och med första veckan i december. 
 

Kom och sjung gamla godingar  
och nya och blivande favoriter!  

Att sjunga gör gott, både för dig själv,  
och genom insamlingen de utsatta i världen. 
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  Gudstjänst                           eller Gudstjänst - vad är det? 

 

Gudstjänsten är till sin form i stort sett den 
samma från söndag till söndag, men samtidigt 
finns det delar som varierar. De föränderliga de-
larna kallas propriumdelarna och består av tex-
ter, böner, psalmer och annat som varierar enligt 
kyrkoåret och helgdagens tema. 

Temat och texterna för helgdagen är fastslagna av kyrkomötet 
(kyrkans högsta beslutande organ) och finns i kyrkohandboken. 
Ett behändigt hjälpmedel är kyrkoårskalendern.fi på webben. Den 
är öppen för alla och berättar vilka texter, böner och psalmer  
som är aktuella för de olika dagarna.  

Vid millennieskiftet gjordes en stor reform av kyrkohandboken. 
Mycket förnyades, men det mesta av det gamla finns kvar, om än i 
en något nyare språkdräkt. Kyrkohandboken består av tre olika 
delar: 

¨ Gudstjänstboken (2000) 
¨ Evangelieboken (1999) och 
¨ Handbok för kyrkliga förrättningar (2003). 

I Gudstjänstboken finns de olika gudstjänsternas agendor, mäs-
sorna, texter och böner som hör ihop med gudstjänsterna.  

I Evangelieboken finns texter, böner, psalmförslag och förkla-
ringar för varje helgdag under kyrkoåret.  

I Handbok för kyrkliga förrättningar, finns agendor, texter och 
böner för olika förrättningar. Kyrkliga förrättningar, dvs. till exem-
pel dop, vigsel och begravning, är även de gudstjänster och följer i 
stort samma uppbyggnad som en vanlig gudstjänst.  

Alla kyrkohandbokens delar hittar man också på webben på 
adressen: https://kyrkohandboken.fi/. Där finns också delarna på 
finska och en del delar är översatta till andra språk.   
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av Janette Lagerroos 

Inledningsorden i gudstjänsten berättar om vilken helgdag och 
vilket tema som är aktuellt just den här dagen.  

Det finns flera olika ordalydelser för syndabekännelsen, som är 
en gemensam bön om förlåtelse. Förlåtelsens ord, avlösningen, är 
en hälsning från Gud om att den som ångrar sig och ber om förlå-
telse blir förlåten. 

I dagens bön sammanfattas dagens tema och texter till en kort 
bön. Därefter kommer tre textläsningar ur Bibeln. Texterna är 
valda stycken ur Bibeln, oftast några verser ur ett kapitel i en bok. 
Första läsningen är från Gamla testamentet - ganska ofta en profe-
tisk text. Andra läsningen är från Nya testamentet - vanligtvis ur 
något av breven. Den tredje texten, evangelium, är hämtad ur nå-
got av de fyra evangelierna. Texterna hänger vanligtvis ihop och 
förstärker varandras budskap. Det finns tre årgångar, så samma 
texter återkommer vart tredje år.  

Efter textläsningarna kommer predikan. Predikan är avsedd att 
vara undervisning, dvs förklara  och förtydliga det vi hört ur Bibeln.  

Kyrkans förbön är den bön där församlingen lyfter fram alla ge-
mensamma angelägenheter, ber för allt och alla och dagsaktuella 
saker. Man ber för församlingens medlemmar - de döpta, de som 
ska gifta sig, de som ingått äktenskap och de som dött.  

Psalmerna väljs med hänsyn till dagens tema, helgdagens place-
ring i kyrkoåret, textmässigt innehåll, musikalisk funktionalitet och 
församlingens preferenser. Färdiga förslag för ingångspsalmen 
och dagens psalm finns i handboken. Förslag publiceras i Kyrk-
pressen och även i psalmbokens tilläggsdel finns det förslag på 
psalmer för de olika helgdagarna. För det mesta strävar man i 
psalmvalet efter att bygga en helhet och att stöda och upprepa det 
som läses i texterna och predikan. 

För att gudstjänsten ska bli till en bra helhet samarbetar präst och 
musiker och andra medverkande i planeringen så att alla delar 
hänger ihop och lyfter fram dagens tema.  Det är ett ganska stort 
pussel att lägga inför varje gudstjänst, men det är också det som 
gör varje gudstjänst så intressant.  
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Mitä on sisäinen valo?  

Marraskuinen päivä, harmaa ilmeettömyydessään taitava. 
Linnut syövät ahkerasti auringonkukan siemeniä ruokinta-
paikallaan. Kaivoin kätköistäni joulupöytäliinani, tarkistin ne 
ja yhdessä oli viime joulusta jäänyt muutama pieni steariini-
tahra, silitin sen pois vanhaa keinoa käyttäen ja lopuksi lai-
toin siihen tahranpoistoaineen ja toivon sen pesun jälkeen 
olevan tahraton. Joulun valmistelut tuntuvat hullulta aloittaa 
jo nyt mutta sydän sanoo toisin. Kylpyhuoneesta kuuluu mi-
ten vanha ja uskollinen pesukone työskentelee, kodikas on 
sen ääni. Kissa nukkuu nojatuolissani ja klassinen musiikki 
soi taustalla. Marraskuisessa harmaassa päivässä on paljon 
lämpöä ja kiitos nousee mielestä, samoin hyvänolon ja tur-
vallisuuden tunne. 

Seurakuntalehtemme ilmestyy 
ensimmäisenä adventtina, jo-
ka vielä tuntuu kaukaiselta, 
mutta joulun tuntu, pöytälii-
nojen hypistely ja huolto ovat 
merkkejä siitä, että sydän sa-
noo toisin. Tunne joulusta 
nousee pintaan, tuo hyvän ja 
valoisan olon tunne, kaiken 
harmauden keskellä. Tunnen 
imelletyn perunalaatikon 
tuoksun nenässäni, sitä tun-
teet ja muistot saavat aikaan. 

Tulee mieleen oman pienen 
kansakouluni kuusijuhla, mi-
ten suurta se oli, kun aamu-
varhaisella saavuimme koulun 

pihaan ja miten kauniit olivat joulun valot, kontrasti valon ja 
pimeän välillä. Ulkona oli kylmä mutta sisällä rinnassani tun-
tui lämpö, se tuntuu rinnassa edelleen. 

Sisäinen valo on ja syntyy toivosta, odotuksesta se on jotain 
mitä ei voi kokonaan selittää sen voi vain kokea ja se voi syt-
tyä missä vaan. Joulun odotus ja vapahtajan syntymän kau-
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neus ja siunaus on siinä, että se ei vaadi vaan se antaa. Aluksi 
ajattelin, että miten ihmeessä voi joulusta ja adventin ajasta 
kirjoittaa jo nyt, kuten aiemmin mainitsin, mutta sitten se 
lamppu vain syttyi. 

 Adventin aika, joulun odotus on usealle työntäyteistä aikaa, 
on pimeää ja on lasten koulut, päiväkodit ja mahdolliset kier-
tävät flunssat. Oma työ koti ja sen työt, ollakseni rehellinen 
se ei sinällään ole paras mahdollinen alusta meditaatiolle, 
hiljentymiselle joulun syvimmän sanoman pohtimiselle. Mut-
ta siitä huolimatta ei peli ole menetetty sen syvemmän koke-
misen tasolle, se on nimittäin niin että Joulun pariskunta Jo-
sef ja Mariakin kohdussaan Jeesus lapsi tekivät matkaa ja 
ihan arkisen pakon edessä verolle pantavaksi. Se arki, jota 
me jokainen elämme omalla tahollamme, on juuri se alusta, 
jossa pyhä asustaa aivan meidän keskellämme. Aina jos sy-
dän on mukana, joulu ja joulun sanoma on läsnä ihan joka 
päivä, se on ollut ja tulee aina olemaan. Joulun sanoma Va-
pahtajan syntymä, armo ja pelastus on käsillä ja läsnä joka 
päivä. 

 Kun sytytämme ensimmäi-
senä adventtina kynttilän, 
olemme jo sitoutuneen ru-
koukseen ja odotukseen. 
Sisäinen valomme on sytty-
nyt. Saamme iloa valmistel-
lessamme omaa erityistä 
jouluamme, näemme lasten 
odotuksen ja innon, kun 
lahjatoiveita kirjataan. Yh-
teinen toivon ja riemun aika 
on täällä. Ihanaa, valoista, 
lämpöistä ja siunattua ad-
ventinaikaa. 

  

Kuvat: Jaana Rosenblad 
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 Att fira julen på jobbet. 

Jul på färjan. 
När man jobbar skiftesarbete är det tyvärr så att vardag och helg 
ofta flyter ihop och känns väldigt snarlika. Julen hör till den helg 
som kanske uppmärksammas mest ombord på färjan. Mässen 
pryds med en ljusstake i fönstret och av en del trogna kunder bru-
kar färjpersonalen få lite julgodis att äta under julhelgens arbets-
timmar. Ur radion brukar höras julmusik. Houtskärfärjan slutar 
köra tidigare än vanligt på julaftonskvällen, men personalen finns 
på plats ifall det behövs färjtrafik på grund av något nödläge. 
Många färjor kör helt normal tidtabell, även om trafiken brukar 
vara lugn på julaftonskvällen. Juldagen och annandagen brukar 
man i trafiken märka av att folk besöker släkten för diverse julka-
las. 

Ombord blir det i matväg kanske 
att värma julmat som man tagit 
med hemifrån eller köpt, koka lite 
glögg eller kaffe och äta peppar-
kakor. Julafton med mikropizza 
har jag också prövat på, men 
gärna vill jag nog ha lite juligare 
mat även på jobbet. 
Jag önskar alla läsare en fridfull 
julhelg,  befriad från mikropizza! 
      

         Fabian Karlgren 
Jul på annan ort. 
Den första julen som präst firade 
jag på Hitis. Tanken var att det 
skulle gå taxibåt från Kasnäs till 
Hitis-Rosala på julmorgonen, men 
just innan jul blev det kallt och isen 
lade sig i vikarna. Ingen av taxibåts-
förarna ville köra i den vassa nyisen 
och färjan gick inte så tidigt på jul-
morgonen. Hur skulle jag göra då? 
För julotta skulle det ju ändå bli! 
Som vanligt i skärgården ordnar det 
sig bara man vet vem man ska prata med. På Hitis finns servicebo-
endet Solglimten och de hade ett rum ledigt och de bjöd in mig att 
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övernatta där. På julaftonen firade församlingen julbön i kyrkan på 
eftermiddagen och sen blev det för mig en trevlig kväll tillsam-
mans med de boende, personalen och några gäster. Tidigt på jul-
morgonen firades julottan i kyrkan. 
Det året firade jag och min familj jul redan den 22 december, för 
min svägerska jobbade också på julafton. Vi hade det gemytligt 
och trevligt utan stress och det kändes verkligen som en riktigt jul. 
Julen är inte nödvändigtvis en viss dag, utan en glad gemenskap 
med våra nära och kära.  
Må din jul bli sådan som du önskar!   Janette Lagerroos 
 

Jul på Fridhem. 
Till första advent plockas julpyntet 
fram och snart är hela Fridhem pyntat 
och fint. Så småningom ljuder julmu-
siken och sprider julstämning till alla. 
Julgranen tar vi in veckan före julaf-
ton. Julmaten serveras i etapper un-
der juldagarna så att alla kan njuta 
ordentligt. Innan julen kan det kännas 
lite jobbigt att veta att man ska jobba 
under julen, men när man väl är på 
jobb brukar det gå hur bra som helst 
och kännas stämningsfullt och fint.  
Snälla anhöriga brukar skämma bort 
personalen med godsaker och cho-
klad, så någon nöd lider man inte på 
jobbet.  
Att jobba under julen påverkar förstås 
hur familjen firar.  Ibland får familjen 
fira mest på egen hand, ibland väntar 
de tills man kommer hem. En del kan 
fira någon dag på förhand eller någon 
dag senare. Det handlar mest om att 
planera och jämka, för julstämningen 
räcker ju över hela julhelgen.  
 Asta Sigfridsson & Christa Stenwall  

Bilder: Pixabay.com  
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 FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER 2023 

Följ med närmare annonsering i ÅU:s prosteriruta, församlingens hemsida, Houtskär Nytt, 
Houtskärs kapellförsamling på Facebook och anslag. Vi förbehåller oss rätten till ändringar. 

To 30.11 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 3.12 kl. 18.00 Familjegudstjänst på första advent, kyrkan 
   Boka kyrktaxi senast 29.11,  
   Caroline tel. 040 312 4455 
Ti  5.12 kl. 18.00 Julmys och övernattning, prästgården  
   för årskurserna 5-9 
On 6.12 kl. 11.00 Tvåspråkig gudstjänst, kyrkan. 
   Efteråt uppvaktning vid hjältegraven.  
On 6.12 kl. 13–15 Missionsbodens Julmarknad  
To 7.12  kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 10.12  Ingen gudstjänst 
Må 11.12  kl. 12.15  Julmys för årskurserna 1-4, prästgården 
Ti 12.12 kl. 14.00 Prat i Prästgården, prästgården 
On 13.12  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 13.12 kl. 13.00 Luciaandakt, Fridhem 
On 13.12 kl. 18.00 Luciabön, kyrkan 
Sö 17.12 kl. 11.00 De vackraste julsångernas gudstjänst, kyrkan 
On 20.12 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Fridhem 
To 21.12 kl. 9.30 Skolans julgudstjänst, kyrkan 
Sö 24.12 kl. 13.00 Julbön, Fridhem 
Sö 24.12 kl.15.00 Julbön, kyrkan 
Må 25.12  kl. 7.00 Julotta, kyrkan 
Ti 26.12  Ingen gudstjänst 
Fr 29.12 kl.18.00 Finlands lucia besöker Houtskär, kyrkan 
Sö 31.12 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Julmarknad           Joulumarkkinat  
vid Missionboden      Lähetyspuodilla 

6.12. 2023 kl. 13.00 – 15.00 

 

Caroline Törnqvist 040 312 4455 

Försäljare kan anmäla sig 
senast 1.12  

Myyjäksi voi ilmoittautua  
viimeistään 1.12 
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Må 1.1  Ingen gudstjänst 
Lö 6.1 kl. 15.00 Julfest, prästgården  
Sö 7.1 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst med Christmas Carols, kyrkan 
On 10.1 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Fridhem 
To 11.1 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 14.1  Ingen gudstjänst 
Ti 16.1 kl. 14.00 Församlingsafton, prästgården 
On 17.1 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
To 18.1 kl. 17.00 Stickcafé, prätgården 
Sö 21.1 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
On 24.1 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Fridhem 
To 25.1 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 28.1 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
Ti 30.1 kl. 14.00 Prat i prästgården, prästgården 
On 31.1 kl. 13.30  Andakt, Fridhem 

FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER 2024 

To  30.11 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
On 6.12 klo 11.00  Kaksikielinen jumalanpalvelus, kirkossa. 
   Jälkeenpäin kunniakäynti sankarihaudoilla. 
On 6.12 klo 13–15  Lähetyspuodin Joulumarkkinat 
To 14.12 klo 18.00 Kauneimmat joululaulut, kirkossa 
Ma 25.12  klo 8.00 Joulukirkko, kirkossa 
La 6.1 klo 15.00  Joulujuhlat, pappilassa 
To 18.1 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
To 1.2 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 

SEURAKUNNAN SUOMENKIELINEN TOIMINTA 

Julfest på trettondagen - Joulujuhlat loppiaisena 
6.1. 2024 kl. 15.00 i prästgården / pappilassa 

Det bjuds på julgröt,  
trevligt program och  

samvaro.  
Välkommen med! 

Luvassa joulupuuroa,  
mukavaa ohjelmaa ja 

seuraa. 
Tervetuloa mukaan! 
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Församlingslyktan 
Houtskärs  
kapellförsamling 
21760 Houtskär 

FÖRSAMLINGSLYKTAN 

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär kapellförsamling  
och utkommer med fyra nummer per år.   
Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även  
prenumereras till andra orter. Kostnaden för årsprenumerationen är 15 
euro vilket inkluderar moms.  
Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration. 
Material till nästa nummer inlämnas senast 6.3.2024 kl. 12. 
Chefredaktör och ansvarig utgivare: 
Kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.     
Redaktionsmedlemmar: 
Fabian Karlgren, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén  
och Jaana Rosenblad.  
Prenumerationer och adressförändringar:  
040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi     
Tryck:  
Houtskärs kapellförsamling, upplaga 360 exemplar  
Pärmbild: Adventsljusstaken i kyrkan, Janette Lagerroos 

Vår Konung, Jesus Kristus, 
när du kom ridande på den unga åsnans rygg 

sjöng människorna vid vägkanten. 
Vi vill också visa vår glädje och vår tacksamhet 

för att du kommer till oss. 
Nu är det advent och vi ber: 

Kom till våra hem och till varje hjärta. 
Låt ditt ljus lysa bland oss 

och sprida värme och glädje i vintermörkret. 
Hosianna Davids son!  

Amen. 

Dagens bön för Första söndagen i advent. 


